
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021100181

181

Nº 29, quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Município de Curral Novo do Piauí - PI, realizará Pregão Eletrônico n.
005/2021, do tipo menor preço e adjudicação por item, tendo como objeto a aquisição de
pneus, câmaras de ar e protetores. Data e horário do recebimento das propostas: até às
09:00h do dia 26/02/2021. Data e horário do início da disputa: 09:30h do dia 26/02/2021.
Valor: R$ 462.239,84. Recurso: Orçamento Geral.Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: TEL:89-89-34660050 ou e-mail: comissaoliccn95@yahoo.com.

Curral Novo do Piauí (PI), 9 de fevereiro de 2021.
EDGAR FRANCISCO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 16/2021-ADM

Menor preço global por lote/item
A Prefeitura M. de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,

torna pública licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS, Nº
016/2021-ADM, do tipo MENOR PREÇO. GLOBAL POR LOTE/ITEM, na forma de Execução
direta, , cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para
aquisição de materiais permanentes (conjunto escolar aluno cja-01, conjunto escolar aluno
cja-04 e conjunto escolar aluno cja-06) para atender as necessidades da Secretaria de
Educação do município conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.
Acolhimento das propostas: Á Partir do dia 12/02/2021 às 12:00 horas. Do encerramento
do acolhimento das propostas: dia 24/02/2021 às 08:30 horas; Início da sessão de disputa
de preços: dia 24/02/2021 às 09:30 horas.

Endereço eletrônico df, LOCAL: www.licitaçoes-e.com.br - BANCO DO BRASIL
S/A.Informações pelo E-mail: cpl@floriano.pi.gov.br e cplpmf2017@gmail.com O Edital
completo estará à disposição dos interessados na CPL/PMF-PI, que deverão solicitar via
correio eletrônico (E-mail).

Floriano-PI, 10 de fevereiro de 2021.
RAILSON ALENCAR RAMALHO

Pregoeiro CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Objeto: Aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para composição
da Merenda Escolar para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação
durante o período letivo do corrente ano. Data do recebimento e abertura da
documentação e propostas: 26.02.2021 as 09h. Local: Prefeitura Municipal de Hugo
Napoleão - sala de reunião da CPL. Av. Petrônio Portela, 33, Centro, em Hugo Napoleão
(PI).

Edital: À disposição dos interessados no endereço supra, no horário de 08h as
13h.

Hugo Napoleão (PI), 10 de fevereiro de 2021.
EDVALDO ROMÃO DE MOURA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO
EXTRATOS DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 003/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Isaías Coelho - PI.
CONTRATADA: Joalandro Coelho De Sousa Epp CNPJ Nº 05.812.320./0003-21 OBJETO:
Aquisição de combustível e derivados. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município
no exercício 2021. Valor Estimado: R$ 1.103.731,00VIGÊNCIA: 12 meses, podendo ainda ser
prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 10/02/2021.

Pregão Eletrônico nº 003/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Isaías Coelho - PI.
CONTRATADA: João Batista Silva Barroso Eireli, CNPJ Nº 26.070.671/0001-12OBJETO:
Aquisição de combustível e derivados. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município
no exercício 2021. Valor Estimado: R$ 746.997,50. VIGÊNCIA: 12 meses, podendo ainda ser
prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 10/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Prefeitura Manoel Emídio/PI, TP003/2021. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios, higiene e limpeza.
Abertura: 02/03/2021 às 09:00h.

JACKSON CARREIRO VARÃO
Presidente Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Menor preço
O Município de Massapê do Piauí-PI, através da CPL, torna público que realizará

licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2021 do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL), em 26/02/2021, às 08h30min, tendo como
objeto a Prestação de serviços de reforma da UBAS - Sede. Recurso: Orçamento Geral.
Valor: R$ 121.906,46.

Edital: Av. Pedro Martins, 642, Centro. Tel: 89 3473-0034.

Massapê do Piauí - PI, 10 de fevereiro de 2021.
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 024/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.0981/2021
- PMPII/PI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
alimentação preparada tipo quentinha e refeição executiva, para atender necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde/PMPII/PI..
CONTRATADO: VALDERINA RODRIGUES DE SOUSA - MEI
CNPJ: 18.552.592/0001-10
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/PMPII/PI.
CNPJ: 11.694.167/0001-16.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02/PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 04/2020. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020. Lei Federal nº
8.666/93. Lei Federal nº 10.520/02. Decreto Federal nº 7.893/2013.

Valor Global: R$ 21.278,04 (Vinte e um mil duzentos e setenta e oito reais e quatro
centavos).
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMS, FNS, SAMU, PAB - Dotação Orçamentária:
10.301.0011.2030.0000, 10.301.0011.2104.0000, 10.301.0011.2032.0000,
10.302.0011.2042.0000. 10.301.0011.2034.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.30 -
Fonte: 001; 214 - Projeto Atividade: 2032; 2030;2104;2042;2034.
VIGÊNCIA: 09/02/2021 a 31/12/2021 - 11 (onze) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 09/02/2021.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde: Tatiana Martins Galvão
Benício. Contratado: Valderina Rodrigues de Sousa MEI: Valderina Rodrigues de Sousa.
Pedro II (PI), 09 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.0662/2021 -
PMPII/PI. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado
de alimentação preparada tipo quentinha e refeição executiva, para atender necessidades
da Secretaria Municipal de Administração/PMPII/PI.
CONTRATADO: VALDERINA RODRIGUES DE SOUSA - MEI
CNPJ: 18.552.592/0001-10
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração/PMPII/PI.
CNPJ: 06.553.929/0001-24.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02/PREGÃO ELE T R Ô N I CO
SRP Nº 04/2020. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020. Lei Federal nº 8.666/93. Lei
Federal nº 10.520/02. Decreto Federal nº 7.893/2013.
Valor Global: R$ 15.783,46 (Quinze Mil setecentos e oitenta e três reais e quarenta e seis
centavos).
FONTE DE RECURSO: Fontes de Recursos FPM, ICMS. Dotação Orçamentária:
04.122.0002.2009.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.30 - Fonte: 001 - Projeto Atividade:
2009.
VIGÊNCIA: 09/02/2021 a 31/12/2021 - 11 (onze) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 09/02/2021.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Administração: José Marques Viana
Neto. Contratado: Valderina Rodrigues de Sousa MEI: Valderina Rodrigues de Sousa. Pedro
II (PI), 09 de fevereiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

A Prefeitura Municipal de Pio IX (PI) torna público que realizará a abertura de
Pregão Presencial no: 022/2021 do Tipo Menor preço GLOBAL, Adjudicação: POR ITEM para
"contratação de empresa para executar serviços de limpeza urbana e rural, coleta de lixo
e entulhos, e serviços congêneres no município". Recurso: FPM, ICMS, IPVA,
ARRECADAÇÃO, ITR E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS.Valor estimado: R$ 80.859,62 - MENSAL.
Abertura: 25/02/ 2021 ás 14:00hs no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal.Poderão
participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto
licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura.

Pio IX - PI, 10 de fevereiro de 2021.
BRUNO EDUARDO DE SOUSA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2021

Menor preço por item
O Município de Redenção do Gurguéia - PI, no dia 25/02/2021, fará realizar-se

às 9h (nove horas), na sede da Prefeitura, Avenida Álvaro Mendes, nº 449, Bairro Centro,
o Pregão Presencial n° 001/2021, objeto: Aquisição de combustíveis para abastecimento da
frota veicular de propriedade e/ou alugados a serviço da Prefeitura Municipal e suas
Secretarias, MENOR PREÇO POR ITEM, mediante condições estabelecidas no Edital e na Lei
nº 10.520/2002. Informações na sede da Prefeitura no horário de 7h30 às 13h no mesmo
endereço.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2021

O Município de Redenção do Gurguéia - PI, no dia 25/02/2021, fará realizar-se
às 10h30, na sede da Prefeitura, Avenida Álvaro Mendes, nº 449, Bairro Centro, o Pregão
Presencial n° 002/2021, objeto: aquisição de peças, motores e equipamentos para
manutenção da AERG, Companhia Municipal de Águas e Esgotos de Redenção do Gurguéia
- PI, tipo menor preço global, mediante condições estabelecidas no Edital e na Lei nº
10.520/2002.

Informações na sede da Prefeitura no horário de 07:30h às 13:30h no mesmo
endereço.

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2021

O Município de Redenção do Gurguéia - PI, no dia 25/02/2021, fará realizar-se
às 12h, na sede da Prefeitura, Avenida Álvaro Mendes, nº 449, Bairro Centro, o Pregão
Presencial n° 003/2021, objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de
manutenção de bombas, motores elétricos e quadros da Companhia de Água e Esgoto de
Redenção do Gurgueia - AERG, tipo menor preço global, mediante condições estabelecidas
no Edital e na Lei nº 10.520/2002.

Informações na sede da Prefeitura no horário de 07:30h às 13:30h no mesmo
endereço.

Redenção do Gurguéia (PI), 10 de fevereiro de 2021.
ELIANE BORGES CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 35/2021
Pregão Presencial - Sistema de Registro de Preços. A Comissão Permanente de

Licitação - CPL, através de seu Pregoeiro torna público que realizará a abertura do Edital de
Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002 e da Lei
Complementar 123/2006, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar
quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório. Processo Administrativo nº
035/2021. Pregão Presencial nº 001/2021. Objeto da licitação: Aquisição, por meio de
Registro de Preços, de medicamentos em geral, destinado à administração pública
municipal de Ribeiro Gonçalves - PI. Valor Previsto: R$ 4.978.370,93 (quatro milhões,
novecentos e setenta e oito reais). Tipo de Licitação: Menor preço Por Lote. Suporte Legal:
Normas gerais da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Complementar nº 123/2006 e Decreto
Federal 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 002 e 003/2013. Valor Previsto: Fonte de
Recursos: Orçamento Geral da Saúde e Programas Federais. Data da Abertura: 02 de março
de 2021. Hora da Abertura: 12:00 h. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-11T01:04:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




